
 

 

 

      Республика Ингушетия                  ГIалгIай Республика       

       Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

     «Средняя общеобразовательная школа №1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова 
                   386128, с.п. Барсуки, ул. Зязикова, 5 Назрановского района РИ,                    
      school06@mail.ru, интернет-сайт-https://shkolalbarsuki-26.gosweb.gosuslugi.ru 
 

  
№87/1-д                                                                                                                         01.09.2023г. 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 
 

  О создании Совета  профилактики  безнадзорности и правонарушений                            

                    ГБОУ «СОШ №1 с.п. Барсуки им. И.Б.Зязикова» 

 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», Положением о совете профилактики в ГБОУ «СОШ №1 с.п. Барсуки им. И.Б.Зязикова» и на 

основании протокола заседания педагогического совета №1 от 31.08.2023 года, приказываю: 

1. Создать в ГБОУ «СОШ  №1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова» в 2023- 2024 учебном году  Совет 

профилактики безнадзорности и   правонарушений  несовершеннолетних (далее Совет 

профилактики). 

2.Утвердить состав Совета профилактики. ( Приложение №1).                                                                            

3.Утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).                             

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

                             Директор школы:                                     Куриева М.К. 

mailto:school06@mail.ru


                                                                             Приложение 1 к приказу №87/1-д от 01.09.2023г. 

 

 

 

СОСТАВ 

Совета профилактики ГБОУ «СОШ №1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова» 

в 2023-2024 учебном году 

 

-Тутаева Э.Б. - председатель Совета профилактики, социальный педагог; 

 

-Плиева Р.А.-зам. председателя Совета профилактики, педагог-организатор; 

 

-Дзортова А.М.-секретарь Совета профилактики, учитель русского языка и 

литературы; 

 

-Измайлова Л.Х.- учитель начальных классов; 

 

-Шадыжев А.М-Г.-председатель родительского комитета (по согласованию); 

 

-Даурбекова З.С.-педагог психолог; 

 

-Дудургова Л.М.-руководитель МО гуманитарного цикла, учитель русского языка и 

литературы; 

 

-Нальгиева А.А.-руководитель МО классных руководителей, советник директора по 

воспитанию; 

 

-Куриева Э.Ш.-зам. директора по ВР. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                             Приложение 2 к приказу №87/1-д от 01.09.2023г. 

 

 

ГРАФИК 

заседаний Совета профилактики 

ГБОУ «СОШ №1 с.п. Барсуки им. И.Б.Зязикова» 
 

№ заседания Повестка дня Сроки Ответственные 

№1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Социально-педагогическая деятельность 

1.Утверждение плана работы Совета по профилактике на 

2023-2024 учебный год. 

2.Утверждение социального паспорта школы. 

3.Информация о трудоустройстве выпускников 9  класса 

образования. 

4.Уточнение списков детей из многодетных и неполных 

семей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных 

семей, семей, оказавшихся в социально опасном 

положении, состояние воспитательной и 

профилактической работы, направленной на 

предупреждение правонарушений и преступлений среди 

учащихся 

 5.Создание Совета профилактики  

15.09. 

2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б.,  

Члены Совета 

профилактики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Работа классных руководителей , 5, 6, 7, 8, 9 классов по 

проблеме предотвращения грубых нарушений 

дисциплины в школе. 

2.Занятость обучающихся  во внеурочной деятельности  

3 Предварительные итоги успеваемости и посещаемости 

уроков учащимися.  

 

 

 

 

13.10. 

2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б. ,  

члены Совета 

профилактики 

 

 

 

№3 

 

 

 

 

 

 

 

1. Работа классных руководителей по изучению 

личностных особенностей обучающихся 

2. Соблюдение прав детей, находящихся на опеке. 

3. Соблюдение правил поведения обучающимися, 

воспитанниками, состоящими на различных видах 

профилактического учета. 

4. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ 

семей на учет ВШК. 

17.11. 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б.,  

члены Совета 

профилактики, 

классные 

руководители 

№4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Индивидуальные беседы с учащимися, чьи семьи 

находятся в социально-опасном положении. 

2. Родительский лекторий «Роль семейного общения в 

профилактике девиантного поведения и негативных 

привычек»», «Проблемы семейного воспитания»». 

3. Заседание Совета профилактики.  

4.    Посещение уроков с целью – «Работа с трудными 

учащимися на уроке». 

5.   Подготовка к проведению добровольного анонимного 

информированного тестирования. 

6.   Анкетирование учащихся 8-10 классов с целью 

выяснения их занятости во внеурочное время. 

22.12. 

2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б.,  

члены Совета 

профилактики, 

классные 

руководители 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

№5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Взаимодействие школы с другими субъектами 

профилактики. 

2. Занятость подростков группы риска в летний период 

3. Профилактическая работа с обучающимися, 

воспитанниками по докладным классных руководителей, 

воспитателей. 

4. О снятии/ постановке обучающихся, 

воспитанников/семей на учет ВШК  

 

19.01. 

2024г. 

 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б.,  

члены Совета 

профилактики, 

классные 

руководители 

№6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Рейды в семьи. 

2. Классные родительские собрания. 

3. Индивидуальные семейные консультации (с 

родителями учащихся, находящихся в социально-опасном 

положении). 

4. Планирование работы с учащимися на зимних 

каникулах. 

5. Беседа инспектора ПДН «Петарды омраченный 

праздник» 

6. Беседа инспектора ГИБДД «Чем опасны зимние 

дороги»  

 

16.02. 

2024г. 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б.,  

члены Совета 

профилактики, 

классные 

руководители 

№7 

 

 

 

 

 

 

 

1. Педсовет-практикум «Педагогические ситуации». Как 

избежать беды (суицид). 

2. Посещение уроков с целью «Работа с трудными 

учащимися на уроке». 

3. Классные родительские собрания. Родительский 

лекторий «Вредные привычки ребенка. Как им 

противостоять?» 

15.03. 

2024г. 

 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б.,  

члены Совета 

профилактики, 

классные 

руководители 

№8 

 

 

 

 

 

 

 

1. Беседа инспектора ПДН «Закон на защите детства». 

2. Организация трудоустройства подростков. 

3. Заседание Совета профилактики. 

 

 

 

 

 

19.04. 

2024г. 

 

председатель 

Совета 

профилактики, 

Тутаева Э.Б.,   

члены Совета 

профилактики, 

классные 

руководители 

№9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Проведение итогов работы Совета профилактики 

(анализ). 

2. Заседание совета профилактики. Отчеты классных 

руководителей по индивидуальной работе с «трудными» 

учащимися.  

3. Составление плана работы Совета на следующий год. 

4. Организация трудоустройства подростков. 

5. Итоговые родительские собрания во всех классах. 

6. Беседа инспектора ГИБДД «Профилактика ДТП». 

7. Беседа инспектора ПДН «Безопасное лето». 

 

 

 

 

18.05. 

2024г. 

 

 

председатель 

Совета 

профилактики 

Тутаева Э.Б.,  

члены Совета 

профилактики, 

классные 

руководители 

 

 



 

 

 

                                                            Приложение 3 к приказу №87/1-д от 01.09.2023г. 

                                                        

 

                                      План работы Совета профилактики                                     
ГБОУ «СОШ №1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова»  на 2023-2024 учебный год 

 

Месяц Мероприятия Ответственный Выполнение 

Сентябрь Утверждение графика работы, плана 

мероприятий по предупреждению 

правонарушений среди 
несовершеннолетних 

Социальный педагог  
Тутаева Э.Б. 

 

2. Формирование банка данных - 

социальной картотеки, в которую 

включаются: 

безнадзорные, дети повышенного 

внимания; малообеспеченные, 

многодетные, неполные семьи; опекаемые 

дети; дети-инвалиды. 

Социальный педагог  

Тутаева Э.Б. 

Классные 

руководители 

 

Октябрь Выявление и постановка на ВШК 

трудновоспитуемых учащихся и родителей 

неблагополучных семей. 

Классные 

руководители. 
Социальный педагог  

Тутаева Э.Б. 

 

Индивидуальные беседы с учащимися, 

состоящими на внутришкольном учете и 

учете в КДН, с учениками, чьи семьи 

находятся в социально-опасном 

положении. 

Классные 
руководители. 

Социальный педагог  

Тутаева Э.Б. 

 

Посещение на дому учащихся, состоящих 

на внутришкольном учёте. 

Социальный педагог  

Тутаева Э.Б, 

классные 

руководители, 

члены Совета 

профилактики 

 

Заседание совета профилактики Социальный педагог  

Тутаева Э.Б. 
 

 

Организация встречи учащихся с зональным 

инспектором «Правила 
поведения в общественных местах». 

Зам.директора по ВР 

Куриева Э.Ш. 

 

Ноябрь Отчёт классных руководителей о состоянии 

работы по профилактике с 

несовершеннолетними требующих 

повышенного внимания. 

классные 

руководители 

 

Уроки здоровья (беседы медицинского 

работника по профилактике наркомании, 
алкоголизма, табакокурения). 

Классные 

руководители, 

Социальный педагог  

Тутаева Э.Б., 

учителя 

физкультуры. 

 

Заседание Совета профилактики Социальный педагог  

Тутаева Э.Б. 

 



 

Декабрь Беседа с учащимися 5-9 классов 
«Скажем наркотикам – НЕТ!». 

Классные 
руководители 

 

Посещение на дому учащихся, 

состоящих на внутришкольном учете. 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

классные 

руководители, 

члены Совета 

профилактики 

 

Заседание Совета профилактики Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б. 

 

Планирование работы с учащимися на 

зимних каникулах 

 Социальный 

педагог  
Тутаева Э.Б., 

классные 

руководители, 

члены Совета 
профилактики 

 

Организация встречи учащихся с 

зональным инспектором 

«Административная и уголовная 

ответственность». 

  Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

классные 

руководители, 

члены Совета 
профилактики 

 

Январь Анализ работы Совета профилактики (1 

полугодие) 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

члены Совета 

профилактики 

 

Заседание Совета профилактики Социальный 

педагог  
Тутаева Э.Б. 

 

Февраль Совместное заседание Совета и 

методического объединения классных 

руководителей по проблеме 

предотвращения грубых нарушений 
дисциплины в школе. 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

Нальгиева А.А., 

руководитель МО 

классных 

руководителей 

 

Заседание Совета профилактики Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б. 

 

Март Организация встречи учащихся с 

зональным инспектором 

«Административная и уголовная 
ответственность» 

Социальный 
педагог  

Тутаева Э.Б. 

 

Заседание Совета профилактики Социальный 
педагог  

Тутаева Э.Б. 

 

Посещение на дому учащихся, 

состоящих на внутришкольном учете. 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

классные 

руководители, 

члены Совета 

профилактики 

 



Апрель Классные родительские собрания. 

Родительский лекторий  «Вредные 

привычки ребенка. Как им 

противостоять? ». 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

классные 

руководители, 

члены Совета 

профилактики 

 

 Заседание Совета профилактики  Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б. 

 

Май Проведение итогов работы Совета 

(анализ). 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

члены Совета 

профилактики 

 

Заседание совета Составление плана 

работы Совета на следующий год. 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б.,  

 

Контроль занятости детей, состоящих на 

учете ВШК, несовершеннолетних 

требующих повышенного внимания 

Июнь, июль, август 

Социальный 

педагог  

Тутаева Э.Б., 

классные 

руководители, 

члены Совета 
профилактики 

 

В 

течение 

всего года: 

Организация консультативной помощи 

учащимся группы риска по различным 

предметам. 

• Оформление документов в комиссию по 

делам несовершеннолетних 

• Заседания Совета профилактики по 

вопросам: 

- профилактика нарушений школьной 

дисциплины, пропусков уроков, 

неуспеваемости; 

- выполнение родителями и опекунами 

своих обязанностей; 

- постановка и снятие с учета в комиссии 

по делам несовершеннолетних; 

- постановка на внутришкольный учет и 

снятие с внутришкольного учета; 

Работа Родительского всеобуча 
«Родительская академия» 

Социальный 

педагог 

Тутаева Э.Б., 

классные 

руководители, 

члены Совета 

профилактики 

 



 


	386128, с.п. Барсуки, ул. Зязикова, 5 Назрановского района РИ,
	school06@mail.ru, интернет-сайт-https://shkolalbarsuki-26.gosweb.gosuslugi.ru
	План работы Совета профилактики                                     ГБОУ «СОШ №1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова»  на 2023-2024 учебный год

		2023-11-10T09:53:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. БАРСУКИ ИМЕНИ И.Б. ЗЯЗИКОВА"
	Я одобряю этот документ




